

# apollo

**66 TIPS**  
*Vestkreta*



# INDHOLD

Sol, hav og sport	4-10
Apollos udflugter	11-16
Mad og drikke	17-22
Seværdigheder	23-28
Helse og afslapning	29
Shopping	30





Vælg en ferie på et af vores Apollo Mondo Family Resorts. Den perfekte familieferie med børneklub og svømmeskole! Læs mere på [apollorejser.dk](http://apollorejser.dk)

# SOL, HAV OG SPORT



## 1.

### **Herlige Falassarna**

Cirka 45 kilometer fra Chania ligger den lille by, Falassarna, hvor du kan finde en fin strand med klart vand, der er som skabt til at bade i. Bliver du hængende til om aftenen, kan du opleve solnedgangen – for eksempel siddende på en af byens caféer med en cocktail i hånden. I højsæsonen afgår der tre busser dagligt mellem Chania og Kastelli, som ligger cirka 10 km fra Falassarna. Ellers kan du selvfølgelig også komme til Falassarna i lejet bil.

## 2.

### **Stavros Beach**

Denne lavvandede strand ligger cirka 17 kilometer nordøst for Chania på Akrotirihalvøen. Hvis du har set filmen ”Zorba the Greek” med Anthony Quinn, kan du måske genkende det stejle bjerg, der er synligt fra stranden. Det var nemlig kulissen i de scener i filmen, hvor Anthony Quinn danser den græske dans, syrtaki. Den rolige bugt er kun opdaget af få, og er perfekt for børnefamilien eller den, som ikke vil lege i bølgerne. Her kan du nemt tilbringe en hel dag kun med sol og vand.



## 3.

### Vandplaskeri i Limnoupolis

Vandlandet Limnoupolis ligger i Varipetro ca. 9 kilometer fra Chania. Her kan hele familien blive underholdt med våde aktiviteter for både store og små. Her er meterlange vandruksjebaner, ligesom her er forskellige pools og en Lazy samt en Crazy River. Så du vælger selv, hvor meget fart du vil have på. Området er også velforsynet med restauranter og caféer, så du kan få fyldt depoterne op.

## 4.

### Agios Pavlos

Er du på udkig efter en fredelig strand, som ligger smukt omgivet af klipper, der går direkte ned i vandet, så er Agios Pavlos lige sagen. Stranden ligger på vejen mod Matala på Kretas sydvestkyst.

## 5.

### Vandretur på ferien

Hvis du er interesseret i en vandretur på en overkommelig strækning, kan vi anbefale en Stalos-vandretur. Kretas natur er perfekt til vandreture, og over hele øen findes der forskellige vandreruter for dem, som ønsker at komme ud i naturen. Stalos-vandreturen starter ved Marias Taverna i Kato Stalos og slutter ved Atrion Hotel i Agia Marina. Turen er på cirka syv kilometer. Inden du starter vandringen, bør du kigge forbi Apollos kontor i Kato Stalos, hvor du kan få udleveret et kort over vandreruten.

## 6.

### Komosstranden

Vest for Matala ligger Komos, som er en af de strande på Kreta, der indbyder allermest til ren afslapning. Med lidt held kan du endda spotte en hav-skildpadde, mens du daser. I nærheden af stranden ligger resterne af den gamle minoiske by, Komos.



## 8.

### Nudiststranden Macherida

Mellem strandene Stavros og Tersanas på Akrotirihalvøen ligger Macherida-stranden, som er for dig, som vil bade som naturen har skabt dig. Du finder hertil på scooter eller i bil.



## 7.

### Frangokastello

En tur til byen Frangokastello, der ligger ud til Kretas sydvestlige kyst, er lig med dejlige badeture ved stranden kombineret med lidt historie. Ved byen ligger der en borg, som venetianerne byggede i 1371 for at beskytte sig mod piratangreb, for dengang hørte Kreta under det venetianske rige. Vandet ud for Frangokastello er krystalklart, og sandet er blødt og imødekomende. Langs stranden ligger der desuden adskillige hyggelige taverne og caféer.

## 9.

### Mytefulde Preveli

Foran klosteret Moni Preveli på sydkysten findes Prevelistranden. På stranden vokser der palmer, som ifølge legenden blev plantet, da sømænd sad på stranden og spiste dadler for flere hundrede år siden. Strandens er forholdsvis lille og du kommer dertil via en sti.

*Denne strand finder du i den dejlige  
badeby Kato Stalos.*





# 10.

## Imbroskløften i Sfakia

Imbroskløften er ca. syv kilometer lang, og det tager godt tre timer at vandre gennem den. Kløften starter ved byen Imbros og byder på spændende klippeformationer og smuk natur. Vandreturen ender i den lille by Komitades, hvor du kan slappe af.



# 11.

## Sjove aktiviteter for hele familien

Golden Fun Park i byen Agii Apostoli er den perfekte ramme om en begivenhedsrig dag for hele familien. Her er der bowling, billard, en 18-hullers minigolfbane og et legeslot for de mindste. Derudover er der både indendørs og udendørs legepladser, ligesom parken er forsynet med en snackbar, hvor du kan forsyne familien med føde. Golden Fun Park ligger i gåafstand fra Agii Apostoli og fire kilometer vest fra Chania by langs med hovedvejen.

Adressen er: Kato Daratso, Chania.  
Tlf.: +30 282 103 2132.





## 12.

### **Megaplace Entertainment Park**

Højt oppe med udsigt over Souda-bugten ligger Megaplace Entertainment Park! Her bliver hele familien underholdt med forskellige aktiviteter – bowling, hoppeborg, legeplads og biograf for bare at nævne få. Når sulten melder sig, er der masser af alternativer. Et perfekt sted at tilbringe en hel dag!

## 13.

### **En afkølede dukkert**

Hvis du trænger til at blive afkølet i varmen, er der to kolde floder, der kommer oppe fra bjergene, som du ikke må gå glip af. Enten kan du tage til stranden Kiani Akti mellem byerne Kalives og Kalami, eller du kan tage til byen Georgiopolis, hvor floden findes til højre for havnen.

## 14.

### **Cykel eller knallert**

Hos Lions Rental kan du leje cykel eller knallert, en nem måde at se mere af de steder, som du selv ønsker at se samt de nærliggende strande langs Chaniakysten. Tag fat i din Apollo rejseleder og få mere information.



# 15.

## Ridetur med Zoraida

Tag en ridetur på hest i din ferie! I Georgiopolis kan både nybegynderen og den erfarne rytter få en god oplevelse i naturen. Kontakt vores rejseledere for mere information.

Tlf.: +30 282 5061 eller +30 694 178 5656.  
[www.zoraidas-horseriding.com](http://www.zoraidas-horseriding.com)

# 16.

## Vindsport

Vind- og kitesurfing er to populære aktiviteter ved Kretas strande. De allerbedste surfingforhold finder du ved Hersonissosstranden i den østlige ende af Kreta. Her kan du leje surfbrætter, og du kan få undervisning, hvis du vil have lidt bedre styr på teknikkerne.

# 17.

## Sving golfkøllen

Er du vild med golf, så finder du Kretas eneste 18-hullers bane, The Crete Golf Club, ved byen Hersonissos, der ligger omkring 170 kilometer øst for Chania. Den lange køretur hertil bliver belønnet med en smukt beliggende bane. Du kan leje udstyr på stedet.

Tlf.: +30 289 702 6000.

# APOLLOS UDFLUGTER



## 18.

### Gramvousa og Baloslaguen

Tag med på en oplevelsesrig dag på havet. Sejlturen går til klippehalvøen Gramvousa på Kretas nordøstligste kyst. Undervejs gør vi et stop i Baloslaguen, hvor du får et par timer til at slikke sol og nyde strandlivet, inden vi letter anker og fortsætter mod Gramvousa. På toppen af de imponerende klipper i 137 meters højde ligger ruinerne af en gammel venetiansk fæstning. Har du mod på det, kan du tage turen op ad trapperne til ruinen. Belønningen er en fantastisk udsigt.

Udflugten bliver gennemført med rejseleder fra Apollo.

## 19.

### Livet under overfladen

Blue Adventures Diving tilbyder dykning og snorkling ud over det sædvanlige for både erfarne og nybegyndere. Dykkere med certifikat kan tage med på guidede dykkerture fra stranden eller fra båd og opleve de fantastiske undervandsgrøtter.

Adresse: 11 Archoleon street i Chantias gamle havn.

Tlf.: +30 282 104 0608.



## 20.

### Elafonissi-stranden

Tag med på en herlig dag ved en af Kretas bedste strande. Elafonissi-stranden ligger helt i top på listen over Grækenlands smukkeste strande. Vandet er krystalklart, og sandet får en helt speciel rosa farve på grund af små sneglehuse. Vejen hertil går gennem Kretas smukke og dramatiske natur, og vi passerer blandt andet den halvanden kilometer lange Topoliakløft. Vi kommer også igennem byen Elos, der er kendt for sine mange kastanjetræer. Fremme ved Elafonissi kan du enten slå dig ned i en af de mange liggestole, eller du kan gå igennem det lave vand ud til en lille ø. Herude kan du finde din egen isolerede vig, hvor vandet er lidt dybere og køligere.

Udflugten bliver gennemført med rejseledere fra Apollo.



## 21.

### Oplev Kreta på to hjul

Med cyklerne bag på en minibus bliver vi kørt op til de mere uberørte bjergegne, hvorfra turen så går på cykel mod kysten ad bakkede asfalt- og markveje.

Du kan enten vælge en hel- eller halvdagstur gennem lunde med oliven-, avocado- og appelsintræer. Eller hvorfor ikke tage en tur op i bjergene og ned til det Libyske Hav på Kretas uberørte sydkyst.

## 22.

### Pirate Cruise

Velkommen om bord på et ægte piratskib! I løbet af dagen sejler vi på Souda-bugten, og selvfølgelig er der mulighed for at bade fra båden. Vi standser også ved flere strande, hvor vi nyder det klare vand og den smukke natur. Udflugten er perfekt for hele familien, hvor der er underholdningsgaranti for de mindste!



## 23.

### Vinsmagning

Den kretensiske vin bliver mere og mere populær rundt om i verden. Denne udflugt giver vinentusiaster en glimrende lejlighed til at smage nogle af de bedste vine, der er produceret her på øen. Vi besøger Nostos vingård, hvor familien Manousakis omhyggeligt producerer deres vin på den traditionelle måde. Familien siger, at druens unikke aroma og smag kommer fra Lefka Oribergens klima, og de bevarer bjergenes natur, når de tapper vinen på flasken. Personalet på gården forklarer, hvordan Nostosvinen bliver produceret og naturligvis får vi chancen for at prøvesmage.

Udflugten gennemføres med rejseleder fra Apollo.





## 24.

### **Mytnernes Knossos**

En ferie på Kreta uden at se Knossos er som en tur til Paris uden at se Eiffeltårnet. Et besøg på Kong Minos' palads er en rejse gennem både historien og mytologiens verden. Tag med Apollo og se de fascinerende udgravninger med egne øjne og lad dig opsluge af historierne og myterne. Efter den gudedede rundvisning fortsætter turen til Kretas største by, Heraklion, hvor du får tid til at spise frokost og shoppe samt mulighed for lidt sightseeing og et besøg på det historiske museum.

Udflugten gennemføres med rejseleder fra Apollo.

## 25.

### **Sansernes verden**

Tag med på en dejlig dag og oplev Kreta med alle sanser. I den smukke Botanical Park kan vi nyde de 10.000 planter fra hele verden, som lever her. Blandt bække og små vandfald synger cikaderne om kap med fuglene, og vi er omgivet af duftende citrongræs og mynthe. På tavernen, som ligger i parken, ser vi, hvordan en kretensk specialitet bliver tilberedt, og vi får selvfølgelig smagsprøver. Vi tilbydes te med honning fra parken, og senere skal vi smage lokal vin med nødder og figner til.



## 26.

### Santorini

Kretas smukke nabø, Santorini, ligger cirka fire timers sejlads væk og er en af de smukkeste i det græske øhav. Vi tager afsted med båd tidligt om morgenen fra enten Souda eller Rethymnon og vender tilbage sent om aftenen. En engelsktalende lokalguide følger med på turen og viser dig det bedste af denne billedskønne ø.

## 27.

### Spinalonga

Denne tur går langs Kretas smukke nordkyst og ud til øen Spinalonga, som frem til 1957 var en koloni for spedalske. Øen blev desuden berømt takket være bogen "Øen" og er virkelig speciel at besøge. Vi tager på en interessant vandretur rundt i byens gader, hvor vi nok nemt kan forestille os, hvordan livet var for de mennesker, der var forvist hertil. Vi tager med båd fra Agios Nikolaos og lægger til ved Kolokitha Bay, hvor vi bader og tænder op i grillen.

Udflugten gennemføres med rejseleder fra Apollo.

## 28.

### Samariakløften

Tag med til et af Kretas mest populære udflugtsmål. Oppe i Lefka Ori-bjergene syd for Chania ligger Samariakløften, der med sine 18 km er Europas længste. I kløften er der et rigt dyre- og planteliv, og på en vandretur vil du sandsynligvis støde på de sjældne Kri Kri geder, som lever her i kløften. Få nye kræfter efter turen med en afkølede dukkert i havet, inden båden sejler os hjem igen.

Udflugten bliver gennemført med rejseledere fra Apollo.



# 29.

## Mit elskede Kreta

Kom med på denne rundtur, hvor du oplever det bedste af Kretas natur og historie. Turen går til byen Vrises, hvor du kan se, hvordan den gode kretenske vin bliver produceret. Derefter fortsætter vi til Imbros, der er en af øens højst beliggende byer. Her smager vi på specialiteten sfakiapita, der er en slags pandekage fyldt med mizitraost, som nydes med timianhonning. Fra Imbros går turen videre til Kalikratis, der ligger smukt placeret 850 meter over havet, og som har undgået masseturismen.

Derefter besøger vi byen Miriokéfala, hvor du kan se Jomfru Maria kirken, der er en del af et kloster, som for tiden er lukket. Vi kører videre ad de smukke og krogede bjergveje til byen Lapa, der er kendt for sine mange vandfald. Her bliver det til en vandring i byen, hvor du kan se en række velbevarede venetianske bygninger samt en romersk mosaik. Turen slutter med et besøg ved Kretas største indsø, Kournas.

Udflugten gennemføres med rejseleder fra Apollo.



# MAD OG DRILLE



## 30.

### **Torvehallen i Chania**

Midt i Chanias centrum finder du Kretas største torvehal, som hedder Agora. Her finder du en masse butikker, der sælger lokale lækkerier som olivenolie, krydderier, ost, vin, raki, frugt og grøntsager samt frisk kød og fisk. Urter og krydderier benyttes flittigt i græsk madlavning, f.eks. oregano, timian, rosmarin og basilikum. Køb dine yndlingskrydderurter med hjem, og få samme smagsoplevelser, som hvis du stadig var i Grækenland.

Åbningstiderne er mandag til lørdag kl. 08.00-14.30 samt tirsdag, torsdag og fredag kl. 18.00-21.00.

## 31.

### **Lækker madkultur**

Kretenserne er kendt for deres gæstfrihed og gode mad. Tag en tur op i bjergene, find en hyggelig taverna og bestil flere små retter til deling. Retterne kommer på bordet efterhånden, som de bliver færdige. En hyggelig måde at tilbringe et måltid på.

Her er nogle af vores favoritter:  
Saganaki – friteret ost.  
Stifado – krydret sammenkogt kødret.  
Tzatziki – dip af yoghurt, agurk og hvidløg.  
Dolmades – vinblade fyldt med ris.  
Tirokriketter – ostekroketter.

## 32.

### Taverna Platania

En taverne som virkelig er et besøg værd, hvis du skal til Elafonissi-stranden, er Taverna Platania. Restauranten ligger i frodige omgivelser med en masse kastanje-træer i området. Hvis du besøger Kreta på sensommeren, skal du prøve køkkenets specialitet, friskristede kastanjer. Tavernen ligger ved et af Kretas ældste platantræer, og her kan du nyde en fantastisk udsigt.

Adresse: Vlatos, Kissamos.  
Tlf.: +30-282 205 1406.

## 33.

### Start med Dakos

En utrolig smagsoplevelse er den enkle forret "Dakos". En forret som består af tørret brød, hakkede tomater og den kretenske mizitra-ost. Du kan bestille Dakos overalt – en traditionel ret, som ikke må mangle på et mezebord.

## 34.

### Græsk fastfood

Den græske udgave af vores pizzeria og burgerbarer er Sovladidiko-barerne. Her serveres der grillspyd med eller uden pita samt giro (det vi kalder kebab).



# 35.

## En tørstslukker

En perfekt feriedrik i Grækenland er iskaffe – frappé. Iskaffen findes i alle mulige varianter, f.eks. cappuccino freddo. Prøv også den smagsrige og traditionelle græske kaffe, som laves i en speciel kande og serveres i små kopper.



## Olive Tree

Dette er en meget hyggelig restaurant med en speciel atmosfære. Restaurant Olive Tree ligger smukt placeret ud til havet, og her kan du både indtage din frokost og din aftensmad.

Adressen er:  
Platanias Main Road, Chania.  
Tlf.: +30 282 106 8840.



# 36.

## Nymphs

Grigoris og Ann-Kristine driver denne hyggelige restaurant, som ligger i Agia Marina. Her er der en legeplads for børn. Gode lokale og internationale retter. Prøv gerne deres ”Arni sto founo” – ovnstegt lam med potis.

Adresse: Agia Marina Mainroad.  
Tlf.: +30 282 106 0639.

# 38.

## God olivenolie

Den græske friskpresset olivenolie er verdensberømt for sin gode smag. Man anvender olien i næsten alt madlavning, men også istedet for smør på brødet. Det er utroligt lækkert i al sin enkelhed at dyppe brødet i olivenolie og efterfølgende drysse med salt og pepper. Velbekommen!

# 39.

## Lichnarakia

De kretensiske tærter kaldet Lichnarakia er et sødt og godt bekendtskab. Tærterne er fyldt med mizitraost, der er blandet sammen med æg og honning, og de bliver garneret med kanel og sesamfrø. En lækkerbisken, der kan købes i de fleste bagerier, og som passer perfekt til eftermiddagskaffen.

# 40.

## Hyggelige Arokaria

Midt i Platanias ligger den hyggelige restaurant Arokaria, hvor du helt sikkert kan finde noget, der falder i din smag fra det brede menukort. Her venter helt sikkert en dejlig aften med god mad.

Adresse: Platanias Main Road, Chania.  
Tlf.: +30 282 106 8490.

# 41.

## Taverna Dimitris & Sakis

Enkel og populær taverne som ligger tæt på hovedvejen i Agios Apostolis. Her laves rigtig god mad med stor kærlighed. Prøv gerne nogle af deres specialiteter som Pita tou Papou – en stærk kødgryde på pitabrød med lidt yoghurt. Her er legeplads.

Adresse: Mainroad Agios Apostolis/Kato Daratso.  
Tlf.: +30 282 103 3253.



## 42.

### Lottos

Velkommen til denne hyggelige restaurant, som byder på et bredt udbud af lækre retter. Prøv f.eks. den gode kotelet.

Adresse: Agia Marina, hovedvejen ved Silk Oil Gas Station.

Tlf.: +30 282 106 0212.



### Isbarer i Chania

Tag til Dimitriou Street i Chania by og besøg de lækre isbarer. Hvis du er heldig, kan du smage de sjældne smagsvarianter mint og whiskey! Køl dig i varmen med en smukt pyntet is og kast dig ud i en verden af smagsvarianter. Mums!

Adresse: Dimitriou Street, Den Gamle Havn, Chania.

## 43.



### Hyggelige restauranter

Ved Chania's havn finder du Zepos og Lithos. Zepos er havnens ældste fiskerestaurant, som også tilbyder en varieret menu som restaurant Lithos. Nyd græske lækkerier med solnedgangen som baggrund! Begge restauranter anbefales desuden af køkkenchef for Kong Hans, Thomas Rode.

Adresse: Akti Kountourioti, Den gamle havn, Chania.

Tlf.: Zepos +30 282 109 4100, Lithos +30 282 107 4406.

## 45.

### Traditionel græsk mad

I gamle Stalos, et par kilometer fra Kato Stalos ligger tavernen Leventis med udsigt over en frodig dal. Her serveres traditionel græsk mad, og restauranten er et naturligt mødested for de lokale grækere.



*Chania er et perfekt udflugtsmål til at nyde en hyggelig middag og lidt shopping.*

# SEVÆRDIGHEDER



## 46.

### **Fortezzaborgen i Rethymnon**

Borgen blev bygget i 1573 for at beskytte byen mod angreb fra tyrkerne. I 1646 indtog tyrkere alligevel byen efter 30 dages belejring. Store dele af borgmuren er bevaret, ligesom den tyrkiske Sultan Ibrahim-moské. I de senere år er der desuden blevet bygget et amfiteater på stedet, hvor der bliver afholdt koncerter. Om sommeren bliver der desuden afholdt en renæssancefestival ved borgen, hvor besøgende kommer til fra hele verden for at lytte til musik og se teater og ballet. Byens arkæologiske museum ligger i det gamle tyrkiske fængsel ved Fortezzas hovedindgang. Her kan man bl.a. se fund fra stenalderen, den minoiske tid og romertiden. Åben alle dage undtagen mandag.

## 47.

### **Overnat i paradiset**

Landsbyen Loutro er et sandt paradiset på jorden for dem, der søger fred og ro! Her er ingen biler, for de fleste kommer hertil med båd fra Sfakia. Book et værelse i et simpelt gæstehus for natten og tilbring en afslappet dag på stranden i den lille bugt. Ved middagstid kan du udvælge en god taverne og nyde god mad og drikke og ikke mindst fred og ro.

# 48.

## Akrotirihalvøen

Akrotirihalvøen ligger nordøst for Chania by, og her findes flere smukke klostre såsom Agia Triada, Gouvernetou hvorfra man kan vandre til Katholikon, som er et af øens ældste klostre og ikke længere er i brug. Kombinér klostrene med de fantastiske strande som Marathi og Stavros, hvor du kan bade i det krystalklare vand.

# 49.

## Pittoreske Paleochora

Byen Paleochora ligger smukt placeret på sydkysten mellem Elafonissi og Sougia cirka 75 kilometer fra Chania. Området tiltrækker masser af mennesker på grund af det smukke landskab, det behagelige klima og de gode strande. Her ligger traditionelle caféer og taverner side om side med moderne barer og butikker.

# 50.

## Rolige Kalives og Almyrida

Kalives og Almyrida er små byer, der ligger cirka 20 kilometer øst for Chania direkte ved stranden. Her oplever du et afslappende liv på en række taverner og caféer med havet som kulisse. Kalives' største fordel er sandstranden, der har fået tildelt EU's blå flag som tegn på rent vand. Fra Almyrida findes der flere vandrestier, der fører op til nærliggende byer.





# 51.

## På udkig efter fugle

På den lille sø Lake Agia, som ligger ni kilometer sydvest for Chania, bydes der på både skøn natur og smukke fugle. Du kan komme hertil med cykel, scooter eller bil.



# 53.

## I olivenoliens tegn

Oplev følelsen af de lokale små landsbyer, se et af verdens ældste oliventræer i byen Vou-ves, som man hvert år plukker en kvist fra til sejrskransen i OL, se den fantastiske udsigt fra toppen af Samaria-kløften, og ikke mindst, lære Bioleas organiske olivenolieproduktion, hvor du følger oliven hele vejen fra træet til flasken.

# 52.



## Grotter og hippier

Den hyggelige badeby Matala ligger på Kretas sydside ca. 135 kilometer fra Chania. I bjergene langs kysten findes der flere grotter, som var beboet af hippier i 1960'erne- og 70'erne. Det siges, at dette sted blev brugt som gemmested for krigsskibe for flere tusind år siden. Matala byder på en af Kretas smukkeste strande - en sandstrand som er omringet af klipper og skyggende nåletræer. Vandet er klart, hvilket gør det fint at snorkle her. Der er mange turister, som besøger dette sted, men der er opdelte steder, hvor du kan nyde en skøn dag.

# 54.

## Melidonigrotten

En utrolig smuk drypstenshule i nærheden af Rethymnon, som spillede en vigtig rolle i Kretas kamp for selvstændighed.

# 55.

## Mindepladser

Fra 2. Verdenskrig, hvor mange soldater fra begge sider faldt på Kreta, findes to separate mindepladser. En i Soudabugten for de allierede soldater og en udenfor Maleme for tyskerne. Hvert år kommer veteraner hertil for at vise respekt.

# 57.

## Naturhistoriemuseet i Heraklion

Dette interessante museum finder du på gaden Sofokli Venizelou ved havneområdet i Heraklion. Her kan du lære dig alt om Kretas flora og fauna, og der er også en speciel børneafdeling med sjove aktiviteter. Det som mange, både store og små, synes er mest spændende, er jordskælvsplatformen, hvor man kan opleve et jordskælv, og lære hvordan man kommer i sikkerhed.

Åbent hverdage, kl. 08.30-15.00  
samt lørdage kl. 10.00-16.00.  
Tlf.: +30 281 028 2740.

# 56.



## Cretaquarium

15 kilometer fra Heraklion ligger Cretaquarium. Rejser du med børn, er akvariet virkelig et besøg værd! Her oplever man alle fisk, som findes i havet udenfor Kreta, også hajer og skildpadder! Mulighed for at booke en personlig engelsktalende guide.

Åbningstider: 1/5-15/10,  
kl. 09.00-21.00.  
Tlf.: +30-281 033 7788.  
[www.cretaquarium.gr](http://www.cretaquarium.gr)

# 58.

## Arkadiklostret

Ca. 25 km fra Rethymnon ligger det smukke kloster, som er Kretas mest betydningsfulde. Klosteret blev bygget under den venetianske æra, og i 1866 valgte kvinderne og børnene, som var flygtet hertil, at sprænge sig selv i luften frem for at falde i tyrkernes hænder. Åbent hver dag hele sommeren.

# 59.

## Ungdommens kilde i Spili

Bjergbyen Spili ligger smukt placeret i naturen. Det mest seværdige er kildevandet, som strømmer ud af løvehoveder midt i byen og som siges at være både det reneste vand i Grækenland og have en foryngende effekt! Der er et godt udbud af taverner og caféer og et stort udvalg af friske krydderurter, honning, smukt håndværk, o.lign.

# 60.

## Agia Sofiagrotten og Topoliakløften

Grotten Agia Sofia byder på fantastiske kalkstensformationer, og er et godt stop, hvis man er på tur i bjergene. Grotten indeholder også en lille kirke og ligger 80 meter fra vejen.

Trappetrin fører dig op til grotten, og den findes syd for byen Topolia, som ligger 12 kilometer syd for Kissamos. Fra vejen og rasteplasser har man en fantastisk udsigt ned i Topoliakløften.





# 61.

## **Kournassøen og Georgiopolis**

Ikke så langt fra Georgiopolis ligger Kretas største indsø, Kournas, ved foden af De Hvide Bjerge. Det er et populært udflugtsmål, og i sommermånederne kan du leje en vandcykel og sejle ud på søen. Langs med strandkanten findes flere taverner, som byder på god mad og en skøn atmosfære.

Et lille torv møder dig, når du kommer ind til Georgiopolis, og her ligger caféer og taverner på rad og række. Her finder man mange af de lokale med en kop kaffe. Lidt væk fra torvet ligger den lange, dejlige sandstrand, og hvis du følger en tværgade bag stranden, kan du finde Kretas ældste bageri, hvor man den dag i dag stadig bager brødet i en stenovn.

# 62.

## **Therisso – byen og kløften**

Ønsker du at se en smuk kløft, som tilmed er let at køre til? En asfalteret lille vej går langs med kløftens bund hele vejen til den lille by Therisso. Gennem kløften, som skygges af platantræer, findes en række grotter, som fungerede som gemmesteder for byens mænd under den kretensiske frihedskamp. Ved torvet i byen findes en gammel kikre og her er der rejst en statue af frihedskæmperen Eleftherios Venizelos. I weekenderne fyldes tavernerne af lokalbefolkningen, som kommer for at nyde den gode mad.

# SOL, HAV OG SPORT



## 63.

### **Fin på ferien!**

Sparkling Spa på hotel Porto Plataniás Beach Resort & Spa er et af Kretas mest moderne. Her kan du nyde skønne behandlinger af enhver slags. Prøv f.eks. massage, indpakninger, manicure og pedicure. Omgivelserne er luksuriøse og som skabt for afslapning på højt niveau.

Tlf.: +30 282 106 8630.

## 64.

### **Al Hammam – tyrkisk bad**

Et besøg på hamam med oliemassage og skrub er den perfekte start på en solferie for at få den bedste kulør. I afslappende omgivelser kan du nyde alle tænkelige behandlinger. Du finder Al Hammam på Eleftheris Venizelou Square nede ved havnen i Chania.

Tlf.: +30 282 105 9005.

# SHOPPING



## 65.

### Shopping i Chania

I Chania har de større butikker åbent alle dage på nær søndag til kl. 14.00. Tirsdag, torsdag og fredag har de desuden aftenåbent mellem 17.30 og 21.00. I den gamle bydel og i Platania har butikkerne som regel åbent hele dagen, alle ugens dage. En del butikker lukker dog for at holde siesta.

## 66.

### Markedsdage

Hvis du kan lide at gå på markeder, så skal du besøge en af de tre markeder, som afholdes onsdag, torsdag og lørdag, f.eks. i bydelen Nea Chora i Chania om torsdagen, hvor du bl.a. kan købe grøntsager, frugt og tøj. Markederne er åbne mellem kl. 07.00 og 14.00.



## Hjælp os med at støtte kommunen og børnehjemmet

I Chania arbejder Apollo med at støtte kommunen og et børnehjem for drenge i alderen 6-18 år. Kommunen driver en lille madbutik i byen, hvor de trængende kan hente mad og andre nødvendigheder. Vi hjælper så godt, som vi kan ved at sørge for at butikken bliver fyldt op.

Til børnehjemmet samler vi mad, hygiejneartikler, tøj og legetøj ind. Vil du også give en hjælpende hånd? Så tag fat i en rejseleder fra Apollo, og find ud af hvordan du kan bidrage. Selv den mindste indsats, kan gøre en kæmpe stor forskel.

”Like” os på Facebook – Apollo Danmark.  
Her får du tips, inspiration og masser af gode tilbud. Deltag i konkurrencer, og del dine egne erfaringer og tips fra vores skønne rejsemål.

Du kan også rejse jorden rundt med os på Instagram. Her får du vores bedste tips, samt du kan dele dine egne med os.  
Spørg din rejseleder, hvordan du gør.  
<http://instagram.com/apollodanmark>

Velkommen til Apollo.